ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 119/QĐ-UBND Tứ Hạ, ngày 02 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ công tác

thực hiện Đề án ngày Chủ nhật xanh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ HẠ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án tổ chức Ngày Chủ nhật xanh

“Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng”;

Căn cứ tình hình thực hiện duy trì phường văn minh đô thị và Đề án Chủ nhật

xanh trên địa bàn phường Tứ Hạ;

Được sự nhất trí của Ban Thường vụ Đảng ủy,

Theo đề nghị của Văn phòng - thống kê UBND phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Ngày Chủ nhật xanh” gồm

các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Ngọc Linh - Chủ tịch UBND phường.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Trần Tự Lực - Phó chủ tịch UBND: Phó Trưởng ban Thường trực;

- Ông Nguyễn Trọng Lân - Phó chủ tịch UBND: Phó Trưởng ban

3. Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Lê Kim Long - Chủ tịch công đoàn cơ sở phường;

- Ông Nguyễn Lê Huy - Chủ tịch UBMTTQVN phường;

- Bà Nguyễn Thị Thoa - Chủ tịch Hội LHPN phường;

- Ông Trịnh Minh Hiếu - Chủ tịch Hội ND phường;

- Ông Ngô Văn Đông - Chủ tịch Hội CCB phường;

- Bà Lê Thị Hồng Uyên -  BT Đoàn TNCS Hồ CHí Minh phường.

Điều 2. Thành lập tổ công tác thực hiện Đề án Chủ nhật xanh:

- Ông Trịnh Công Sơn - Công chức Địa chính-XD-ĐT và MT

- Ông Hoàng Ngọc Ninh - Công chức Văn hoá – xã hội phường;

- Ông Nguyễn Văn Hồi - Công chức  Tài chính - Kế toán phuòng;

- Ông Nguyễn Anh Minh - Công chức Văn phòng – Thống kê phường;

- Ông Nguyễn Toàn - Trưởng Công an phường;

- Ông Nguyễn Hữu Tiệp - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự phường

- Ông Trần Huế - Hiệu trưởng trường THCS Hà Thế Hạnh;

- Ông Văn Hữu Phong - Cán bộ đài truyền thanh phường

- Tổ trưởng các TDP trực thuộc UBND phường;

Điều 3.

- Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án ngày Chủ nhật xanh có nhiệm vụ: Trực tiếp chỉ

đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án trên toàn địa bàn phường. Tham mưu xử

lý các trường hợp về vệ sinh môi trường, cảnh quan đô thị.

Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiệm nhiệm, Trưởng ban

được sử dụng con dấu của UBND phường để điều hành các hoạt động của Ban chỉ

đạo. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công.

- Tổ công tác thực hiện Đề án ngày Chủ nhật xanh có nhiệm vụ: Tham mưu,

giúp Ban Chỉ đạo phường chỉ đạo và trực tiếp huy động lực lượng ra quân thực hiện

Đề án Chủ nhật xanh trên địa bàn. Chịu sự phân công, điều động của Trưởng, phó

Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

105/QĐ-UBND ngày 20/02/2020 của UBND phường Tứ Hạ.

Điều 5. Văn phòng – Thông kê và các ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- CT, PCT HĐND/UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Ngọc Linh

		2024-04-02T17:28:38+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!